INDICAÇÃO Nº
3148
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de viabilizar estudos para a liberação de verba no montante de R$ 531.552,00 (Quinhentos e trinta e um mil e quinhentos e cinqüenta e dois reais) para a construção de um novo abrigo para menores para a Associação do Bem Estar do Menor – ASSOBEM  Kanguru, no bairro jardim Campestre no município de Pilar do Sul.

JUSTIFICATIVA

O referido abrigo atualmente se encontra localizado em um bairro da Zona Rural, e está em condições precárias de conservação, o que justifica tal solicitação e a construção de um novo abrigo beneficiará várias crianças que estão abrigadas nessa entidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 900386 031109 1349